ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư xây dựng ngân sách tỉnh năm 2021

cho các dự án đảm bảo thủ tục đầu tư (đợt 20)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách
nhà nước năm 2021;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
giao ban ngày 23/8/2021 (khoản 22 Thông báo số 369/TB-UBND ngày
25/8/2021) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 171/TTr-
SKHĐT ngày 18/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ cho UBND huyện Núi Thành, số tiền: 7.000.000.000
đồng (Bảy tỷ đồng), từ nguồn ngân sách tỉnh (ngân sách tập trung 6.000.000.000
đồng, nguồn tiết kiệm chi 1.000.000.000 đồng) thuộc kế hoạch vốn đầu tư năm
2021, để triển khai thực hiện dự án Đường vào khu xử lý rác Tam Xuân II và hỗ
trợ, bồi thường và tái định cư các hộ dân bị ảnh hưởng trực tiếp của khu chứa và
xử lý rác thải Tam Xuân II (mã số dự án 7912839, mã loại - khoản 278).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND huyện Núi Thành chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kế hoạch
vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo đúng thời
hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. Định kỳ báo cáo tình hình
thực hiện dự án cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm
soát chi theo quy định.

2

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc
UBND huyện Núi Thành triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và thực hiện báo
cáo giám sát đầu tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế
hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Núi Thành và
thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang